16-17. szdzadi nemesi oklevelek

kiaddsinak helyét tettem kozzé. Ezt kovetGen az
oklevél dllapotdrdl irtam réviden, valamint eset-
leges kozlést, vagy tartalmilag valé felhasznaldst
szintén a regesztit kovetden jeleztem. Tovibbd
fontosnak tartottam megosztani az oklevélre vo-
natkoz6 méreteket, azaz adott esetben a cimerkép
pecsét méretét és az oklevélér egyardnt.

Koszonetet szeretnék mondani mindazoknak,
akik segitették ennek a tanulmdnynak a létrejét-
tét. Mindenekel6tt Muckenhaupt Erzsébetnek a
Csiki Székely Mizeum mivel8déstorténész-mu-
zeolégusinak, aki rendelkezésemre bocsdtotta az
itt kozole okleveleket, a kozléshez tandcsokkal
litott el, valamint Benedek Eva restaurdtornak,
aki munkdjidval tanulmdnyozhatébbd tette a
rossz dllapotban 1év6 okleveleket. Tovibbd meg
szeretném koszonni Fejér Tamdsnak az Erdélyi
Mizeum Egyesiilet tudoményos kutatéjinak,
hogy az itirt latin nyelvii sz6vegekben vétett hi-
bdimat kijavitotta, hasznos tandcsokkal ldtott el
a tovabbi kutatdsokra nézve. Kiilon készonetet
szeretnék mondani Oborni Teréznek az MTA
BTK Térténettudoményi Intézet fémunkatdrsi-
nak, aki szakmai tandcsokkal ltott el, és a teljes
tanulmdnyt lekrorélea.

15 Eons VIL. 2000, 68-86.
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Adattar

1.

1598. mircius 8.'¢

Béthory Zsigmond fejedelem Miklés Filemonnak és csalddjanak (fiai és linyai) nemesi cimet és cimert
adomdnyoz, tovdbb4 felmenti 8ket minden ad6tdl és szolgiltatdstdl, igy a topdnfalvi birtokukra vonat-
kozban, mint vdrosi hdzukat illetéen. Az oklevél kelt Gyulafehérviron, melyet fiiggdpecsétrel hitelesi-
tectek.

Eredeti, pergamen, vords szind, kerek fiiggd viaszpecséutel ellitore oklevél. Kozlés: Bénis Gyorgy—
Valentiny Antal: Jacobinus Jénos erdélyi kancelldr formuldskonyve (1602). (Jogtorténeti és Népi Jogi
Tanulmidnyok, 2.) Kolozsvar, 1947, 39-41. (formuldskonyvi bejegyzés alapjin, 1599. mdrcius 9-i dé-
tummal)

Oklevél méretei (cca.): 680x560 mm. Pecsét mérete: 45x45 mm. Cimer mérete: 100x125 mm.

Nos Sigismundus Dei gratia Transsylvaniae, Moldaviae, Valachiae transalpinae, et Sacri Romani
imperii Princeps, Partium regni Hungariae Dominus, aurei velleriseques, et Siculorum Comes etc.
memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod Nos cum
ad nonnullorum fidelium consiliariorum nostrorum singularem intercessionem nobis propterea
factam, tum vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus servitiis nobilis Philemonis Miklos de
Thopanfalwa, quae ipse nobis et huic regno nostro Transsylvaniae pro locorum et temporum varietate
exhibuit et impendit, ac in futurum quoque exhibiturus et impensurus est, eundemigitur Philemonem
Miklos et per eum Ioannem, Petrum et leremiam, filios, ac puellas Priscam et Mariam, filias suas,
ex speciali nostra gratia et potestatis nostrae plenitudine ex statu et conditione plebea et ignobili, in
qua nati sunt, et hactenusextiterunt, eximendos, ac in coetum et numerum verorum regni Hungariae
et Transsylvaniae nobilium annumerandos, aggregandos, cooptandos et ascribendos duximus, prout
annumeramus, aggregamus, cooptamus et ascribimus. Decernentes expresse, ut a mododeinceps iidem
Philemon Miklos et per eum loannes, Petrus et leremias, filii, ac puellae Prisca et Maria, filiae, iam
nati, ac in futurum quoque nascituri, ac ipsorum haeredes et posteritates utriusque sexus universae pro
veris et indubitatis nobilibus habeantur et reputentur. In signum autem huiusmodi verae et perfectae
nobilitatis eorum haec arma seu nobilitatis insignia: Scutum videlicet triangulare rubei coloris, in cuius
campo vir caesio amictu pedibusque cothurno indutus, dextra auri palatram, sinistrabilancem tenere
conspicitur. Supra scutum galea militaris clausa diademate regio exornata posita est, ex quo diademate
monoceros umbilicotenus eminet, quem utrinque singula uri cornua sursum porrecta includunt,
ex cuius quidem galeae cono teniaeseu lemnisci variorum colorum hinc inde defluentes, utramque
scuti partem pulcherrime ambiunt et exornant, prout haec omnia in capite seu principio praesentium
literarum nostrarum docta manu et arte pictoris clarius expressa et depicta esse cernuntur,animo
deliberato et de certa scientia et liberalitate nostra, praefatis Philemoni Miklos, et per eum loanni,
Petroet leremiae, ac puellis Priscae et Mariae, liberis suis iam natis, ac in futurum quoque nascituris
ipsorumque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis clementer dedimus et contulimus.
Annuentes, ut ipsi praescripta arma seu nobilitatis insignia more aliorum verorum et insignitorum
nobilium armis utentium, ubique in praeliis, hastiludiis, torneamentis, duellis, monomachiis, et aliis
quibusvis exercitiis nobilitaribus et militaribus, nec non sigillis, vexillis, cortinis, veliis, annulis, auleis,
domibus, clypeis, tentoriis, sepulchris et generaliter quarumlibet rerum et expeditionum generibus,
sub merae et syncerae nobilitatistitulo, quo eos ab universis et singulis cuiuscunque status, conditionis,
dignitatis et praceminentiae homines existant dici, teneri, nominari et reputari volumus, ferre et gestare
omnibusque et singulis iis honoribus, gratiis, privilegiis, libertatibus, immunitatibus ac praerogativis,

16 CsSzM LGy 754.
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quibus caeteri veri et nati nobiles ac militares homines praedicti regni Hungariae et Transsylvaniae
quomodocunque de iure et consuetudine utuntur, fruuntur et gaudent, perpetuo uti, frui et gaudere
valeant, atque possint. Et nihilominus pro ampliori benignitatis nostrae erga eos declaratione, domum
eorundem in possessione Thopanfalwa vocata, in vicinitatibus domorum providorum, ab oriente
Thomae et Damiani Andras, ab occidente Philippi Ungur et Gabrielis Hertes, a meridie Thomae Popa
et Aronis Kethecz, a septemtrione vero Stephani Wazy, colonorum nostrorum in comitatu Albensi
Transsylvaniae existenti habitam, ab omni censuum, taxarum et contributionum nostrarum tam
ordinariarum, quam extraordinariarum subsidiique et lucri camerae nostrae solutione servitiorumque
quorumvis plebeorum et civilium exhibitione, item agricolationes ipsorum quaslibet in territorio eiusdem
possessionis Thopanfalwa a decimarum, nonarum nobis et successoribus nostris quottannis provenire
debentium pensione in perpetuum eximendam et supportandam, ac nobilitandam duximus, prout
eximimus, supportamus et nobilitamus praesentium per vigorem. Quocirca vobis magnificis, generosis,
ac egregiis et nobilibus comitibus,vice comitibus et iuditialium quorumcunque comitatuum,dicatoribus
et exactoribus contributionum nostrarum, arendatoribus et decimatoribus decimarum nostrarum
in Comitatu Albensi praedicto, item Emerico Zikzay, provisori arcis nostrae Albensis, ac Stephano
Thorda exactori rationum nostrarum, ac officiali possessionis Thopanfalwa, item prudentibus et
circumspectis iudici caeterisque iuratis civibus annotatae possessionis nostrae Thopanfalwa, cunctis
etiam aliis, quorum interest vel intererit, modernis et futuris quoque pro tempore constituendis, harum
serie commitimus et mandamus firmiter, quatenus vos quoque domum praescriptam annotatorum
Philemonis Miklos et liberorum suorum ab omni censuum, taxarum et contributionum nostrarum tam
ordinariarum, quam extraordinariarum subsidiique et lucri camerae nostrae solutione servitiorumque
quorumvis plebeorumet civilium exhibitione, decimarum nonarumque pensione, in perpetuum
exemptam, supportatam et nobilitatam habere neque eosdem propterea aut haeredes et posteritates
ipsorum utriusque sexus universis in personis, rebus et bonis ipsorum quibusvis impedire, turbare,
molestare seu damnificare praesumatis, nec sitis ausi modo aliquali. Secus non facturi. Praesentibus
perlectis, exhibentis restitutis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas
nostras pendentis et authentici sigilli nostri munimine roboratas, eisdem Philemoni Miklos et per eumn
Ioanni, Petro et leremiae, ac Priscae et Mariae, filiis ipsorumque haeredibus et posteritatibus utriusque
sexus universis clementer dandas et concedendas esseduximus. Datum in civitate nostra Alba Iulia die
octava mensis Martii anno Domini millesimo quingentesimononagesimo octavo.
Sigismundus princeps Stephanus losica cancellarius
Lucas Varady secretarius
Hatlapjdn:
1599 in octavis festi Epiphaniarum domini in facie sedis comitatus Albensis exhibitae et publicatae
sunt praesentes nullo contradicente
Ioannes Angyalos notarius comitatus Albensis manu propria
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2.
1614. szeptember 17."

Bethlen Gébor fejedelem csikcsekefalvi Bodé Mihdlynak!'® 16f6i cimet adomdnyoz, egyben mentesiti
minden ad$ és szolgilat al6l, cserébe a mindenkori uralkodée 16val, dérddval, sisakkal, mellvérrrel,
pajzzsal, landzsdval, és mds katonai felszerelésekkel (16f6i szokds szerint) habori idején kételes szolgilni.
Az oklevél kelt Gyulafehérviron, melyet fiiggépecséteel hitelesitettek.

Eredeti, pergamen, figgépecsétje hidnyzik.

Az oklevél méretei (cca.): 685x380 mm.

Nos Gabriel Bethlen Dei gratia Princeps Transsylvaniae Partium regni Hungariae Dominus et Siculorum Comes
etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod Nos cum ad
nonnullorum fidelium dominorum consiliariorum nostrorum singularem intercessionem nobis propterea
factam, tum vero attentis et consideratis fidelitate fidelibusque servitiis agilis Michaelis Bodo de Czekeffalwa,
quae ipse nobis et huic regno nostro Transsylvaniae in omnibus occasionibus bellicisque expeditionibus juxta
possibilitatis suae exigentiam fideliter exhibuit et impendit, ac in futurum quoque exhibiturus et impensurus
est, eundem igitur Michaelem Bodo de speciali nostra gratia et potestatis plenitudine ex statu et conditione
plebea ac ignobili, in qua natus est, et hactenus extitit eximendum, ac in coetum et numerum verorum
primipilorum Siculorum annumerandum, aggregandum, cooptandum et ascribendum duximus, prout
annumeramus, aggregamus, cooptamus et ascribimus. Decernentes expresse, ut a modo deinceps idem Michael
Bodo haeredesque et posteritates ipsius utriusque sexus universi pro veris et indubitatis primipilis habeantur
et reputentur omnibusque et singulis iis honoribus, gratiis, privilegiis, indulds, libertatibus, immunitatibus et
praerogativis, quibus caeteri veri, nati et indubitad primipili quomodocunque de jure et ab antiqua consuetudine
utuntur, fruuntur et gaudent, perpetuo uti, frui et gaudere valeant atque possint. Ita tamen, ut idem Michael
Bodo haeredesque et posteritates ipsius universi bonis equis, frameis, galeis, loricis, hastis, clypeis et aliis instru-
mentis militaribus, more aliorum primipilorum, bene instructi ad mandata nostra et successorum nostrorum
omnibus bellicis expeditionibus tam generalibus, quam partialibus, pro necessitate regni ratione temporis sus-
ceptis, semper interesse fidelemque patriae operam navare debeant et sintastricti. Et nihilominus pro ampliori
erga eundem benignitatis munificentiaque nostrae declaratione, unum fundum domus eiusdem in possessione
Criekeffalva vicinitatibusque domus agilium Petri Gothard ab una, ac alterius Petri Bodo partibus ab alia, in sede-
Siculicali Czik existenti habitum, ab omni censuum, taxarum et contributionumnostrarum tam ordinariarum,
quam extraordinariarum subsidiique et lucri camerae nostrae solutione, ac servitiorum quorumlibet plebeorum
et civilium exhibitione, itemseminaturas,allodiaturas, agricolationes, ac alias quaslibet haereditates ipsius Siculi-
cales, quas in dictapossessione Czekeffalva et territoriis eius iuste et legitime possideret, a decimarum, nonarum
et capetiarum pensione in perpetuum eximendum et supportandum duximus, prout eximimus et supportamus
praesentium per vigorem. Quocirca vobis universis et singulismagnificis, generosis, egregiis, nobilibus et agilibus
capitaneis, vice capitaneis, iudici, vice iudicibus regiis, dicatoribus, decimatoribus et exactoribus quarumcunque
contributionum sedis Siculicalis Czyk, item circumspectis iudici ac iuratis civibus annotatae possessionis Czek-
effalva eorumque vices gerentibus, modernis scilicet et futuris quoque protempore constituendis, cunctis etiam
aliis, quorum interest seu intererit, praesentium noticiam habiturisharum serie committimus et mandamus
firmiter, ut vos quoque a modo deinceps praenotatum Michaelem Bodo ipsiusque haeredes et posteritates
utriusque sexusuniversos pro veris et indubitatis primipilis habere et recognoscere debeatis, nequeeosdem ratio-
nepraescriptae domus haereditatumque suarum ad aliquam censuum, taxarum et contributionum nostrarum
tam ordinariarum, quam extraordinariarum subsidiique et lucti camerae nostrae solutionem, ac servitiorum
quorumlibet plebeorum et civiliumexhibitionemdecimarumque, nonarum et capetiarum pensionem cogere et
compellere, aut propterea eosdem in personis rebusque et bonis ipsorum quibusvis impedire, turbare, molestare
seu quovis modo damnificare nequaquam praesumatis, nec sitis ausi modo aliquali.Secus non facturi. Praesen-

7 CsSzM LGy 761.
'8 DeMENY 1998, 501; Bodé Mihily az 1614-ben késziilt lustrdban az eskiidtek kozort szerepel.
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tibus perlectis exhibenti restitutis. In cuius rei memoriamfirmitatemque perpetuam praesentes literas nostras
pendentis et authentici sigilli nostri munimine roboratas memorato Michaeli Bodo ipsiusque haeredibus et
posteritatibus utriusque sexus universis gratiose dandas duximus et concedendas. Datum in civitate nostra Alba
Tulia, die decima septima mensis Septembris anno Domini millesimosexcentesimo decimo quarto.

Gabriel BethlenSimon Caspar Beoleony secretarius
Pechy cancellarius manu propria manu propria
Hitlapjdn:

Anno 1615 22 Septembris praesentate coram me FranciscumMiké supremum capitaneum Chyk,
Girgio et Kaszon manu propria.

3. kép — Csikesekefalvi Bodé Mihdly. Gyulafehérvdr, 1614. szeptember 17., Bethlen Gdbortél 16f8i cimadomdny

3.

1638. jalius 10."”

I. Rékdczi Gyorgy fejedelem Nagy Ferencnek® és fiainak, valamint bothdzai Egri Istvdnnak?' visszaadja
kisdobai birtokukat, emellé nemesi cimet és cimert adomdnyoz, tovdbbd felmenti 8ket minden szol-
géltatds aldl, cserébe a mindenkori uralkodét hadjérat idején nemeshez méltéan szolgalni kotelesek. Az
oklevél kelt Dézsen, melyet fiigg6pecséttel hitelesitettek.

Eredeti, pergamen, fliggépecsétje hidnyzik.

Az oklevél méretei (cca.): 620x410 mm.

Nos Georgius Rakoczi Dei gratia Princeps Transsylvaniae, Partium regni Hungariae Dominus et Siculorum
Comes etc.memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod Nos
cum ad nonnullorum fidelium dominorum consiliariorum nostrorum singularem nobis propterea factam

19 CsSzM LGy 751.

20 Perrr 2003; Nagy Benedek és Ferenc kisdobai egytelkes nemesek 25-25 déndrnyi adétt fizettek az 1500-as évek kozepén.
http://mek.oszk.hu/04700/04750/html/2180.html (Letsltés 2016.02.18)

21 Kemperen [-IX; heep://www.pechy-de-pechujfalu.hu/myfiles/htmls/kemp/k_eaa-fzzxw/k_eaa-fzzxw-Title.heml (Letsl-

tés 2016.02.18) - kétetében irja, hogy Egri Mihély a Nagy csaldddal cimeres nemeslevelet 1633. november 16-4n nyert.
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intercessionem,tum vero ex humilima expositione strennui Francisci Nagy intelligentes se, una cum genitore
suo, ab exteris oris in ditionem nostram advenas, genitorem suum iurisdictioni egregii Stephani Egri de
Botthaza in comitatu Colosiensi existentis, se commisisse, ipsummet vero, post quam ex ephoebis excessisset
abinde profectum, in possessione Kis Doba mansionis locum fixisse, ac ab eo tempore certo cum dicto
Stephano Egri de praetensione in se contractu inito, et ab omni illius praetensione emancipatione obtenta, in
numero universitatis fidelium nostrorum dominorum, magnatum et nobilium comitatus Szolnok Mediocris
fidelem huic patriae operam navasse navareque velle in posterum, haud absvefactum iri arbitrati sumus,
ut hisce gratiae et principalis munificentiae nostrae primitiis, ad quaevisservitia huic patriae praestanda,
ipsum adstrictum redderemus. Eundem itaque Franciscum Nagy, ac per eum filios suos, si qui nati sunt,
vel in posterum Dei benignitate nascituri,e statu et conditione ignobili, in qua nati sunt, eximendos, ac in
coetumn et numerum verorum regni nostri Transylvaniae et Partium Hungariae eidem annexarum nobilium
annumerandos, aggregandos, cooptandos etadscribendos duximus, prout (si tamen idem ex fiscalibus
aut privatis nostris bonis in Hungaria existentibus haud existat) annumeramus, aggregamus, cooptamus
et adscribimus. Decernentes expresse, ut a modo deinceps idem Franciscus Nagy ipsiusque haeredes et
posteritates utriusque sexus universos pro veris et indubitatis nobilibus habeantur et reputentur. In signum
autem huiusmodi verae et perfectae nobilitatis eorum haec arma sive nobilitatis insignia: Scutum videlicet
militare coelestini coloris, in cuius campo sive area corona aurea est deposita, super qua brachium quoddam
humanum humerotenus existens, et annixo coronae summitati cubita illius, manum sursum versus habens
spicas aliquot tritici maturati tenere conspicitur. Supra scutum galea militaris clausa est posita, quam contegit
diadema regium, gemmis et unionibus decentervariegatum, a summitate vero galeae teniae sive lemnisci
variorum colorum hinc inde defluentes utrasque oras sive margines ipsius scuti pulcherrime ambiunt et
exornant, prout haec omnia in capite seu principio praesentium literarum nostrarum docta manu et arte
pictoris clarius expressa et depicta esse cernuntur, animo deliberato et ex certa scientia liberalitateque nostra
praefato Francisco Nagy ipsiusque haeredibus et posteritatis utriusque sexus universis clementer dedimus,
donavimus et contulimus. Annuentes et concedentes, ut ipsi praescripta arma seu nobilitatis insignia more
aliorum verorum, natorum et indubitatorum regni huiusnostri Transylvaniae et Partium Hungariae eidem
annexarum nobilium armis utentium ubique in praeliis, hastiludiis, torneamentis, duellis, monomachiis ac
aliis quibusvis exercitiis nobilitaribus et militaribus, necnon sigillis, vexillis, cortinis, velis, annulis, aulaeis,
domibus, clypeis, tentoriis, sepulchris, generaliter vero quarumlibet rerum et expeditionum generibus,
sub merae et syncerae perfectaeque nobilitatis titulo, quo eos ab universis et singulis cuiuscunque status,
conditionis, dignitatis et praceminentiae homines existant insignitos dici, teneri, nominari et reputari
haberique volumus ferre et gestare omnibusque iisdem iuribus, honoribus, gratiis, privilegiis, indultis,
libertatibus, immunitatibus et praerogativis, quibus caeteri veri, nati et indubitati nobilis et militares praedicti
regni nostri Transsylvaniae et Partium Hungariae eidem annexarum hominesquomodocunque de iure et ab
antiqua consuetudine utuntur, fruuntur et gaudent, perpetuis semper temporibus uti, frui et gaudere valeant
atque possint. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes litterasnostras pendentis et
authentici sigilli nostri munimine roboratas et communitas memorato Francisco Nagy ipsiusque haeredibus
et posteritatibus utriusque sexus universis benigne dandas duximuset concedendas. Datum in oppido nostro
Dees die decima mensis Iulii anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo octavo.

Georgius Rakoczy Martinus Markosffalvi secretarius manu propria
Valészintileg 19. szdzadi bejegyzés: 1638. julius 10-én adatott ki.
Hitlapjan:

Anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo octavo dievigesima sexta mensis Iulii, in oppido
Akos in generali congregatione universorum dominorum magnatum et nobilium comitatus Szol-
nok mediocris exhibitae sunt praesentes literae armales nobilitares, lectae, publicatae, proclamatae,
approbatae, mratificatae extradataeque nemine contradictore apparente.

Andreas Szentkiraly iuratus notarius sedium iudiciariarum comitatuum Szolnok mediocris et Craznensis
manu propria
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4. kép — Nagyajtai Addm Jinos és Lukacs. Gyulafehérvir, 1650. marcius 10., I1. Rakéczi Gybrgy 16f6i cimadomény

4.
1650. mircius 10.2

I1. Rakéczi Gyorgy fejedelem nagyajtai Addm Janosnak és Lukdcsnak? 16£6i cimet adomdnyoz, egyben
mentesiti 6ket minden adé és szolgdlat alél, cserébe a mindenkori uralkodét 16val, ddrddval, sisakkal,
mellvérttel, pajzsal, lindzsdval, és mds katonai felszerelésekkel (16f6i szokds szerint) hdbort idején kote-
lesek szolgdlni. Az oklevél kelt Gyulafehérviron, melyet fiiggépecséttel hitelesitettek.

Eredeti, pergamen, fliggépecsétje hidnyzik.

Az oklevél méretei (cca.): 640x400 mm.

Nos Georgius Rakoczy Dei gratia Princeps Transylvaniae, Partium regni Hungariae Dominus et Siculorum
Comes etc.memoriac commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod nos
cum ad nonnullorum fidelium dominorum consiliariorum nostrorum singularem nobis propterea factam
intercessionem, tum vero gratiosumn habentes respectum fidelium servitiorum Ioannis et Lucae Adam de
Nagy Aita, quae ipsi huic regno nostro Transylvaniae et Partibus Hungariae eidem annexis eiusdemque
principibus, praedecessoribus ut pote nostris, in numero reliquorum fidelium libertinorum Siculorum
sedis Siculicalis Miklosvar iuxta possibilitatis ipsorum exigentiam fideliter exhibuerunt et impenderunt, ac
imposterum quoque parianimi alacritate debitoque fidelitatis obsequio exhibituros et impensuros fore se
promittunt ac pollicentur, eosdem igitur Ioannem et Lucam Adam ex speciali gratia et potestatis nostrae
principalis plenitudine e numero reliquorum libertinorum Siculorum, in quo nati sunt, et hactenus extiterunt,
clementer eximendos, ac in coetum et numerum verorum primipilorum Siculorum annumerandos,
agregandos, cooptandos et adscribendos duximus, prout annumeramus, eximimus, aggregamus, cooptamus
et adscribimus praesentium per vigorem. Decernentes expresse, ut a modo deinceps, successivis semper

?2 CsSzM LGy 753.
2> PALmay 2000, 11; Ahogy azt Pilmay Jézsef is megjegyzi, Adim Istvin az eskiidtek kézote lustrdl 1635-ben. Addm Jénos,

mint biré jir el 1684-ben Boldi Istvin és Kovdcs Baldzs nagyajtai lakésok kozotti csereprocessusnal.
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temporibus,iidem Ioannes et Lucas Adam haeredesque et posteritates ipsorum utriusque sexus universi pro
certis et indubitatis primipilis habeantur et reputentur omnibusque et singulis iis honoribus, gratiis, privilegiis,
indultis, libertatibus, immunitatibus et praerogativis, quibus coeteri veri, nati et indubitati primipili Siculi de
iure et ab antiqua consuetudine utuntur, fruuntur et gaudent, perpetuo uti,frui, gaudere possint et valeant.
Ita tamen, ut iidem Ioannes et Lucas Adam ipsorumque haeredes et posteritates universi bonis equis, frameis,
galeis, loricis, hastis, clypeis aliisque instrumentis militaribus, more aliorum primipilorum Siculorum, bene
instructi omnibusque bellicis expeditionibus tam generalibus, quam partialibus, pro necessitate regni sus-
cipiendis, ad mandata nostra velsuccessorum nostrorum semper interesse fidelemque patriae operam navare
debeant et sint adstricti. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras penden-
tis et authentici sigilli nostri munimine roboratas memoratis Ioanni et Lucae Adam ipsorumque haeredibus
et posteritatibus universis clementer dandas duximus et concedendas. Datumin civitate nostra Alba Iulia die
decima Martii anno Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo.

Georgius Rakoczy manu propria
Ioannes Horvat de Palocz secretarius manu propria

Hatlapjan:

Anno Domini 1650 die 20 Iunii coram nobis Thoma Basa* deZabola, supremo capitaneo et Ioanne

Daniel de Vargias25 puniantiudice regio trium sedium Siculicalium Sepsi, Kezdi et Orbai, praesentes

litterae primipilares in facie sedis publicae Miklosvariensisnominibus et in personis introscriptorum

exhibitae, proclamatae et publicataecontradicente domino Ioanne Donat de Nagy Aita

Thomas Basa supremus capitaneus Ioannes Daniel supremus iudex

trium sedium Siculicalium manu propria regius sedium Siculicalium Sepsi, Kézdi
et Orbai manu propria

5.

1655. jilius 7.2

II. Rakdczi Gyorgy fejedelem 16£6i rangra emeli azon csikszéki személyeket, akik részt vettek a fejedelem
havasalfoldi hadjératiban.”” Az oklevélben felsoroljdk a résztvevéket, illetve, hogy kinek a vezetése ald
tartoznak. Az itt felsorolt személyek a tovébbiakban kotelesek a mindenkori uralkodét a 16£8i cimhez
méltdan léval, ddrddval, sisakkal, mellvérrtel, pajzsal, lindzséval, és mds katonai felszerelésekkel hdboru
idején szolgdlni. Az oklevél kelt a Stroesti tdborban, melyet fiiggépecséttel hitelesitettek.